
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«29» декабря 2022 г. № 907                                    п. Островское 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 37 и  79 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

руководствуясь Уставом муниципального образования Островский 

муниципальный район Костромской области, администрация Островского 

муниципального района Костромской области постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Островского муниципального района Костромской области от 25.01.2021 

года № 25 «Об организации питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Островского муниципального района  

Костромской области» (далее – Постановление): 

1.1.Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции: «Контроль 

за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Островского муниципального района Костромской 

области (Лебедева Н.В.).». 

2. Внести изменения в Порядок организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях  

Островского муниципального района Костромской области, утвержденный 

постановлением администрации Островского муниципального района 

Костромской области от 25.01.2021 года № 25 «Об организации питания 

О внесении изменений в постановление 

администрации Островского 

муниципального района Костромской 

области от 25.01.2021 года № 25 «Об 

организации питания обучающихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций Островского 

муниципального района  Костромской 

области» 



обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Островского муниципального района  Костромской области» (далее – 

Порядок): 

2.1. Пункт 4.3. Порядка изложить в новой редакции: «4.3. Размер 

норматива финансовых затрат по организации питания отдельных 

категорий обучающихся, получающих основное общее и среднее общее 

образование в муниципальных общеобразовательных организациях 

Островского муниципального района, составляет 41 рубль в день на 

одного обучающегося, из них 18 рублей финансируется за счет средств 

бюджета Костромской области, 23 рубля – за счет средств бюджета 

Островского муниципального района Костромской области.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации Островского 

муниципального района Костромской области (Лебедева Н.В.). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года 

и подлежит официального опубликованию в информационном бюллетене 

«Районные новости». 

 

 

 

 


